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44.26. Afgiften for stenkul er fastsat til 6.75 kr. pr. ton og for brunkul til 485 kr. pr. ton. 
Fritaget for afgift er kul m.v., der anvendes til fremstilling af gas i gasværker samt til 
fremstilling af elektricitet i kraftværker og kraftvarmeværker, der afsætter elektricitet. 
Virksomheder, der er registreret efter momsloven, får tilbagebetalt afgiften af det for- 
brugte kul i samme omfang, som virksomheden har fradragsret for moms på kul. End- 
videre ydes godtgørelse for afgiften af kul, der i varmeværker benyttes til opvarmning 
af momsregistrerede virksomheder. Virksomheder med et stort energiforbrug har, ad- 
gang til at få tilbagebetalt afgiften månedsvis i stedet for at modregne afgiften i forbin- 
delse med momsindbetalingen. Som følge af disse tilbagebetalingsregler udgør netto- 
provenuet af kulafgiften ca. 75 pet. af den samlede opkrævede bruttokulafgift. 
De gældende bestemmelser om kulafgiften findes i LB 487 og L 696 1986. 

44 27 Afgiften af visse olieprodukter omfatter gas- og dieselolie, fuelolie, fyringstjære samt 
petroleum. Ved L 701 1987 er afgiftssatsen fastsat til 176 øre pr. liter for gas- og die- 
selolie, 198 øre pr. kg for fuelolie, 178 øre pr. kg for fyringstjære, 57 øre pr. liter for 
petroleum i dunk og 176 øre pr. liter for petroleum i tank. 
Fritaget for afgift er olie, der anvendes til fremstilling af elektricitet i kraftværker og 
kraftvarmeværker, der afsætter elektricitet. 
Virksomheder, der er registreret efter momsloven, får tilbagebetalt afgiften af den for- 
brugte olie i samme omfang, som virksomheden har fradragsret for moms på olien. 
Endvidere ydes der godtgørelse for afgiften af olie, der i varmeværker benyttes til op- 
varmning af momsregistrerede virksomheder. Der ydes endvidere tilbagebetaling af af- 
giften til den kollektive trafik. Virksomheder med et stort energiforbtug har adgang til 
at få tilbagebetalt afgiften månedsvis i stedet for at modregne afgiften i forbindelse 
med momsindbetalingen. Som følge af disse tilbagebetalingsregler udgør netto prove- 
nuet af olieafgiften alene ca. 45 pet. af den samlede opkrævede bruttoolieafgift. 
De gældende bestemmelser om olieafgiften findes i LB 485 1986 og L 701 1987. 

44.28. Ved L 694 1986 er afgiftssatsen fastsat til 29 øre pr. kWh for forbrug af elektricitet 
ud over 4.000 kWh årligt til helårsboliger, der opvarmes ved elektricitet og 32,5 øre pr. 
kWh for anden elektricitet. 
De fleste virksomheder, der er registreret efter momsloven, får tilbagebetalt afgiften af 
den forbrugte elektricitet i samme omfang, som virksomheden har fradragsret for 
moms på elektriciteten. Også den eldrevne kollektive persontrafik er fritaget for elaf- 
giften. 
Virksomheder med et stort energiforbrug har adgang til at få tilbagebetalt afgiften må- 
nedsvis i stedet for at modregne afgiften i forbindelse med momsindbetalingen. Som 
følge af disse tilbagebetalingsregler udgør nettoprovenuet af elafgiften alene ca. 50 pet. 
af den samlede opkrævede bruttoelafgift. 
Der ydes et tilskud på 23 øre pr. kWh for den mængde elektricitet, der er fremstillet på 
vindmøller m.v., og som leveres til elforsyningsnettet. Tilskuddet sKønnes årligt til 
mindst 60 mill.kr. 
De gældende bestemmelser om elafgiften findes i LB 406 1986 og L 694 1986. 

44 29 Afgiften af visse detailsalgspakninger opkræves af detailsalgspakninger til forskellige 
drikkevarer m.v. med en sats, der afhænger af beholderens art (glas, metal m.v.) og 
eventuelt tillige størrelse. For en pilsnerflaske andrager afgiften 38 øre og for en almin- 
delig vinflaske 1,24 k r . . .  
De gældende bestemmelser om afgiften af detailsalgspakninger findes i LB 482 1986. 

44.30. Ved L 702 1987 er afgiften af autogas og flaskegas fastsat til henholdsvis 124 øre 
pr. l og 230 øre pr. kg. 


